
Contacto

Teléfono 917802845
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2091120054000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos para material diverso de ingenieros.

Valor estimado del contrato 115.702,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,47 EUR.

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según clausula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e3c64a4-5cd4-4e65-8177-cbedb24a3920


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos de grúas de ingenieros

Presupuesto base de licitación
Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suyfa Defence, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/06/2021 al 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos de maquinaria ligera

Presupuesto base de licitación
Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

STAR DEFENCE LOGISTICS & ENGINEERING S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/06/2021 al 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos de material de desactivación

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suyfa Defence, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.



Lugar

Mesa de Contratación del E.T. CGE Edificio Descalzas
3ª planta Dpcho.4

Dirección Postal

PRIM 6-8
(28071) Madrid España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico JAEMALE@mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/06/2021 al 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2021 a las 23:59
Observaciones: Adquisición de repuestos para material diverso de ingenieros.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ni12vCd7o6Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO REPUESTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000006681266 |  2021-869551 | Fri, 14 May 2021 09:43:47:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120728596953550530071342476055220287802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ni12vCd7o6Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

